
 

     ЗАЈЕДНИЦА КЛУБОВА  

 

     СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНЕ ЛИГЕ 
 

 

 
Број: 007-R_SL/2019'20 
Београд, 07.12.2020.године 

 
Директор Супер Б рукометне лиге Иван Миливојевић, поступајући као првостепени 
дисциплински орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС и чл. 
67. ст.12 Статута Заједнице клубова Супер Б рукометне лиге,  на основу увида у видео 
снимак утакмице, ишчитаног записника са предметне утакмице, Извештаја о суђењу 
контолора Дејана Вукићевића и Стручног мишљења о суђењу Комисије за праћење 
суђења ЗСиК РСС, а у вези дешавања на утакмици утакмици 05. кола Супер Б 
рукометне лиге мушкарци Исток-Запад  која је одиграна дана 08.11.2020. године у 
Неготину, између екипа РК „Хајдук Вељко“ из Неготина и РК „Мокра Гора“ из Зубиног 
Потока, по спроведеном Дисциплинском поступку  против рукометних судија 
Бранислава Ненадића и Дарка Стефановића због дисциплинског прекршаја из члана 
180. став 2 Дисциплинског правилника Рукометног савеза Србије, дана 07.12.2020. 
године донео је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

1.  Рукометни судија БРАНИСЛАВ НЕНАДИЋ, број лиценце 20012013 
 
                                                Одговоран је 

 
Што је: 
 
Обављајући дужност рукометног судије на утакмици 05.кола Супер Б рукометне лиге 
мушкарци Исток – Запад која је одиграна дана 08.11.2020. године у Неготину, између 
екипа РК „Хајдук Вељко“ из Неготина и РК „Мокра Гора“ из Зубиног Потока, направио 
пропуст, у примени правила 8.10 ц – при нерешеном резултату у последњих 30 секунди 
утакмице (опструкција извођења слободног бацања за домаћу екипу), који је имао 
директну последицу утицај судија на крајњи бодовни исход утакмице 
 
Чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.180 став 2 Дисциплинског правилника 
РСС , па се у складу са чланом 42,43, и чл. 51 Дисциплинског правилника  РСС 
   
                                                 

                                                К А Ж Њ А В А  
 
Забраном вршења свих функција у рукомету у трајању од 1 (једног) месеца. 
 
Време проведено под суспензијом,рачуна се у време издржане казне 
 
 
 
 



2. Рукометни судија ДАРКО СТЕФАНОВИЋ, број лиценце 20012014 
 
                                                         Одговоран је 
 
Што је: 
 
Обављајући дужност рукометног судије на утакмици 05.кола Супер Б рукометне лиге 
мушкарци Исток – Запад која је одиграна дана 08.11.2020. године у Неготину, између 
екипа РК „Хајдук Вељко“ из Неготина и РК „Мокра Гора“ из Зубиног Потока, направио 
пропуст, у примени правила 8.10 ц – при нерешеном резултату у последњих 30 секунди 
утакмице (опструкција извођења слободног бацања за домаћу екипу), који је имао 
директну последицу утицај судија на крајњи бодовни исход утакмице 
 
Чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.180 став 2 Дисциплинског правилника 
РСС , па се у складу са чланом 42,43, и чл. 51 Дисциплинског правилника  РСС 
 

                                               К А Ж Њ А В А 

 
Забраном вршења свих функција у рукомету у трајању од 1 (једног) месеца. 
 
Време проведено под суспензијом,рачуна се у време издржане казне 
 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

На утакмици 05. кола Супер Б рукометне лиге мушкарци Исток-Запад  која је одиграна 
дана 08.11.2020. године у Неготину, између екипа РК „Хајдук Вељко“ из Неготина и РК 
„Мокра Гора“ из Зубиног Потока, рукометне судије Бранислав Ненадић и Дарко 
Стефановић направили су пропуст у примени правила 8.10 ц – при нерешеном 
резултату у последњих 30 секунди утакмице (опструкција извођења слободног бацања 
за домаћу екипу), који је имао директну последицу утицај судија на крајњи бодовни 
исход утакмице 
 
У свом Извештају о суђењу, делегат-контролор Дејан Вукићевић  је навео: 
 
 “ У 59'55''(29:29) судије пропуштају да досуде седмерац за екипу А због ометања 
играча А20 приликом извођења слободног бацања.  
Наиме, извођач бацања је заузео исправан положај у намери да изведе слободно 
бацање, али су играчи екипе Б (3 играча) изблокирали шут извођача слободног 
бацања налазећи се на непрописно одстојању од извођача (мањем од 3m).  
У 59'59''(29:29) судије опет пропуштају да досуде седмерац за екипу А због ометања 
играча А20 приликом извођења слободног бацања.  
Извођач бацања је заузео исправан положај у намери да изведе слободно бацање, али 
су играчи екипе Б (3 играча) изблокирали шут извођача слободног бацања  на 
непрописном одстојању од извођача (мањем од 3m). 
Судије су пропустиле да досуде седмерац у наведеним ситуацијама и изрекну казне 
дисквалификација једном од три играча из блока екипе Б, сходно Правилу игре 
задњих 30 секунди. 
Пропуштањем да досуде седмерац за екипу А у 59'55',као и у 59'59'', те неизрицањем 
дисквалификација једном од играча екипе Б судије су директно утицали на резултат 
и бодовни исход ове утакмице.“ 

 



Имајући у виду све горе наведено,покренуо сам дисциплински поступак по службеној 
дужности и донео ово решење , у смислу чл.89 ст.1 Дисциплинског правилника РСС. 
 
Пријављене рукометне судије Бранислав Ненадић и Дарко Стефановић нису 
доставили писану одбрану. 
 
Комисија за праћење суђења је доставила своје стручно мишљење у коме каже: 
 

„Комисија је као мериторни орган Заједнице судија и контролора РСС, извршивши 
преглед видео тонског записа са предметне утакмице, и верификујући извештај о 
суђењу (контролу), у односу на дисциплински поступак који се води против судија 
Бранислава Ненадића и Дарка Стефановића, утврдила да именоване судије јесу 
директно утицале на резултат утакмице на тај начин што нису у две прилике 
досудиле седмерац за екипу Хајдук Вељка при времену игре после екипног тајм аута 
домаће екипе у 59,41 и резултату 29:29, које одлуке су били обавезни да донесу као 
последицу примене Правила рукометне игре, јер су истовремено пропустили у обе 
прилике да поступе у смислу Правила игре 8.10ц, те да поступе по моделу ''начела 
последњих 30 секунди'' и изрекну дисквалификације због недозвољених блокирања 
директно, ударцима на гол, изведених слободних бацања. Звучни сигнал на видео 
тонском запису јасно и недвосмислено се оглашава после друге предметне 
ситуације. У том смислу, Комисија је утврдила да је извештај о суђењу (контрола) 
који је доставио контролор Дејан Вукићевић веродостојан учинку судија на 
предметној утакмици у погледу директног утицаја пропуста судија на бодовни 
исход утакмице, с тим што се Комисија није у овој прилици, с обзиром да није у вези 
са предметним дисциплинским поступком, упуштала у експертизу осталих одлука 
донесених током трајања утакмице, а обухваћених извештајем о суђењу“ 
 
На основу увида у видео снимак утакмице, ишчитаног записника са предметне 
утакмице, Извештаја о суђењу контолора Дејана Вукићевића и Стручног мишљења о 
суђењу,без одржане расправе сам, сматрајући да иста није неопходна, ради 
разјашњења стања ствари, а у смисли члана 92.став 1. ДП РСС, утврдио следеће 
чињенично стање: 
 
Рукометне судије Бранислав Ненадић и Дарко Стефановић су обављајући дужност 
рукометних судија  на утакмици 05. кола Супер Б рукометне лиге мушкарци Исток-
Запад  која је одиграна дана 08.11.2020. године у Неготину, између екипа РК „Хајдук 
Вељко“ из Неготина и РК „Мокра Гора“ из Зубиног Потока, направили пропуст у 
примени правила 8.10 ц – при нерешеном резултату у последњих 30 секунди утакмице 
(опструкција извођења слободног бацања за домаћу екипу), који је имао директну 
последицу утицај судија на крајњи бодовни исход утакмице, чиме су извршили 
дисциплински прекршај из чл.180 став 2 Дисциплинског правилника РСС. 
 
Горе наведено чињенично стање сам утврдио на снову свих изведених доказа које сам 
ценио појединачно, а такође и у међусобном контексту. 
 
Мишљење Комисије за праћење суђења Заједицице судија и контролора РСС је у 
сагласју са Извештајем о суђењу контролора Дејана Вукићевића па му се може 
поклонити потпуно поверење. 
 
Из мишљења Комисије за праћење суђења Заједнице судија и контролора РСС 
произилази да је прекршај начињен  као што је описан у изреци решења. 
 
Због свега наведеног у описаној радњи  рукометних судија  Бранислава Ненадића и 
Дарка Стефановића произилазе сва обележја дисциплинског прекршаја из члана 180. 



став 2 ДП РСС јер је чињеница да су наведени начинили прекршај на начин описан у 
изреци решења због чега су проглашени одговорним за наведени дисциплински 
прекршај. 
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције за олакшавајуће 
околности сам узео да именовани до сада нису кажњаван,  док сам за отежавајућу 
околност изнашао значај целокупне ситуације у којој се десио описани дисциплински 
прекршај, због чега сам сматрао да је оправдано да им се изрекне казна забране 
вршења свих функције у трајању од 1 (једног) месеца. Сматрам да је казна адекватна 
тежини дисциплинског прекршаја и да ће иста поправно деловати на именованог и 
уједно имати и васпитни утицај на друге. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 
Против Решења директора СБРЛ у првом степену, које су донесене у вези са 
такмичењем, дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у 
року од 8 (осам) дана од дана објаве на интернет порталу www.sbrl.rs   који има 
својство службеног гласила, према одредбама члана 100. Дисциплинског правилника 
РСС, а у смислу одредби члана 32. став 2 Пропозиција такмичења РСС и члана 57. 
Правилника о такмичењима РСС, уз уплату таксе у износу од 24.000,00 РСД на текући 
рачун РСС број 325950060004758288;  
 
Жалба се доставља преко првостепеног органа, директора СБРЛ, електронском или 
редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, 
иста ће бити одбачена као недозвољена 
  
 
 

СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНА ЛИГА СРБИЈЕ 
ДИРЕКТОР 

 
ИВАН МИЛИВОЈЕВИЋ 

http://www.sbrl.rs/

